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QORAQOLPOG‘ISTON RESPUBLIKASIDA MILLIY TURIZMNI 
RIVOJLANTIRISHDA HUNARMANDCHILIKNI O‘RNI  

(Hunarmandchilikni rivojlantirish misolida) 
Kurbonbekova Mohichehra Turobjonovna 

e-mail: m.kurbonbekova@tsue.uz 
Xamidova Zulfiya Ahmadjonovna 

Xujaxonova Sitora Baxtiyor qizi 
DOI: https://doi.org/10.55439/LEHC/vol2_iss1/a167 
Annotatsiya. Ilmiy tadqiqot maqsadi Qoraqolpog‘iston Respublikasi turizm salohiyati 

ko‘rsatib o‘tilgan. Qoraqolpog‘iston Respublikasi milliy hunarmandchiligini rivojlantirishga 
qaratilgan takliflar berilgan. Xalqaro va ichki turizmni rivojlantirishga qaratilgan xukumat 
loyihalari tahlil qilingan bo‘lib, statistik ma’lumotlar bilan taqqoslangan. Milliy 
hunarmandchilikni rivojlantirish mexanizmlari tahlil qilingan. Eng qulay turlar va resurslarga 
boy turuzm shakllari misol qilib olingan. Qoraqolpog‘iston Respulikasida loyihalarni qo‘llash 
bo‘yicha kuchli, kuchsiz, zaif va imkoniyatlari tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar. Milliy hunarmandchilik, ichki turizm, iqtisodiyot, madaniy me’ros 
ob’yektlari, faol aholi oqimi, sayyohlik xarajatlari, tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlar. 

 
РОЛЬ НАРОДНЫХ ПРОМЫСЛОВ В РАЗВИТИИ НАЦИОНАЛЬНОГО 

ТУРИЗМА В РЕСПУБЛИКЕ КАРАКАЛПАКСТАН (НА ПРИМЕРЕ РАЗВИТИЯ 
НАРОДНЫХ ПРОМЫСЛОВ) 

Курбонбекова Мохичехра Туробжоновна 
Хамидова Зульфия Ахмаджоновна 

Худжахонова Ситора Бахтиёр кизи 
Аннотация. Целью научного исследования является демонстрация 

туристического потенциала Республики Каракалпакстан. Были высказаны 
предложения по развитию народных промыслов Республики Каракалпакстан. Проведен 
анализ и сравнение со статистическими данными государственных проектов, 
направленных на развитие международного и внутреннего туризма. Анализируются 
механизмы развития народных промыслов. В качестве примеров взяты наиболее 
доступные и ресурсоемкие виды туризма. Проанализированы сильные, слабые 
стороны, уязвимости и возможности реализации проектов в Республике 
Каракалпакстан. 

Ключевые слова. Народные промыслы, внутренний туризм, экономика, объекты 
культурного наследия, активный поток населения, туристические расходы, 
организационно-экономические механизмы. 
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THE ROLE OF HANDICRAFTS IN THE DEVELOPMENT OF NATIONAL 
TOURISM IN THE REPUBLIC OF KARAKALPAKSTAN (A CASE STUDY OF 

HANDICRAFT DEVELOPMENT) 
Kurbanbekova Mohichekhra Turobjonovna 

Khamidova Zulfiya Akhmadjonovna 
Khujakhonova Sitora Bakhtiyor kizi 

Abstract. The purpose of the scientific research is to identify the tourism potential of the 
Republic of Karakalpakstan. Proposals are made to develop the national crafts of the Republic 
of Karakalpakstan. Government projects aimed at developing international and domestic 
tourism are analyzed and compared with statistical data. Mechanisms for the development of 
national crafts are analyzed. The most favorable types and forms of tourism rich in resources 
are taken as examples. The strengths, weaknesses, weaknesses and opportunities for 
implementing projects in the Republic of Karakalpakstan are analyzed. 

Keywords. National crafts, domestic tourism, economy, cultural heritage sites, active 
population flow, tourism costs, organizational and economic mechanisms. 

 
Kirish 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “2022—2026-yillarga 

mo‘ljallangan yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida” 2022-yil 
28-yanvardagi PF-60-son Farmonida belgilangan ko‘rsatkichlarga erishish 
hamda Qoraqalpog‘iston Respublikasining turizm salohiyatidan samarali 
foydalanish, ichki va xorijiy turizm bozorlari uchun hududning jozibadorligini 
oshirish, turizm, madaniy meros, madaniyat va san’at sohalari infratuzilmasini 
yaxshilash, yangi turizm xizmatlarini joriy qilish, milliy hunarmandchilik 
mahsulotlari turlarini ko‘paytirish, sohada yangi ish o‘rinlarini yaratish 
maqsadida bir qancha dasturlar qabul qildi84. Maqsad Qoraqalpog‘iston 
hududida xalqaro va ichki turizmni rivojlantirishdan iborat. 

Qoraqalpog‘istonda milliy hunarmandchilikni rivojlantirish nafaqat 
madaniyatni asrab-avaylash, balki iqtisodiy imkoniyatlarni mustahkamlash va 
jamiyatni jipslashtirish yo‘lidir. Mavjud muammolarni hal qilish va maqsadli 
strategiyalarni amalga oshirish orqali Qoraqalpog‘iston o‘zining 
hunarmandchilik an’analarining saqlanib qolishi va gullab-yashnashini 
ta’minlashi mumkin. Shunday qilib, mintaqa nafaqat o‘z merosini himoya qiladi, 
balki o‘zini madaniy turizm va hunarmandchilikning jonli markazi sifatida 
namoyon etadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili 
“Qoraqolpog‘iston Respublikasida turizmni rivojlantirishning zamonaviy 

imkoniyatlari” mavzusida Berdaq nomidagi Qoraqolpoq davlat universiteti 
professori Janabay Isakov ham tadqiqot olib borganligi va tadqiqotimiz doirasida 

 
84https://www.google.com/search?q=iborat&oq=iborat&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIHCAEQABiABDIHCAIQAB
iABDIHCAMQABiABDIHCAQQABiABDIJCAUQABgKGIAEMgYIBhAAGB7SAQgzMjUwajBqN6gCCLACAQ&sourceid=chrome
&ie=UTF-8 

http://lex.uz/uz/docs/-5841063


“Mehnat iqtisodiyoti va inson kapitali” ilmiy elektron jurnali, 2025-yil 1-son 

250 

professor bilan hamkorlik qilib tadqiqot loyihamizni rivojlantiyabmiz. 
Tadqiqotimiz maqsadi Qoraqolpog‘iston Respublikasida turizm salohiyatidan 
unumli foydalanish bo‘lib, shu mavzu doirasida boshqa tadqiqotlar bilan bog‘lash 
va olib borilayaotgan loyihamizni rivojlantirishdan iborat. Toshkent va Nukusda 
Qoraqalpog‘iston Respublikasining sayyohlik salohiyatini muhokama qilishga 
bag‘ishlangan “Qoraqalpog‘istonning turizm salohiyati: yangi imkoniyatlar va 
muammolar” deb nomlangan bir kunlik onlayn kengash bo‘lib o‘tdi. Uchrashuv 
BMT Taraqqiyot Dasturi va YuNESKOning O‘zbekistondagi vakolatxonalari 
turizmning jahon tendentsiyalari va Qoraqalpog‘istonning sayyohlik salohiyatini 
ilgari surish imkoniyatlari ko‘rib chiqildi. Bu Qoraqalpog‘istonning madaniy va 
tabiiy merosi to‘g‘risida xalqaro va milliy darajada xabardorlikni oshirishga 
qaratilgan bir qator loyiha tadbirlarining birinchi uchrashuvidir.85  

Tadqiqot metodologiyasi 
Tadqiqotimiz davomida Qoraqalpog‘iston Respublikasida turizmni 

rivojlantirish bo‘yicha tadqiqot metodologiyasini ishlab chiqish tadqiqot 
maqsadlariga javob beradigan tegishli strategiya va vositalarni tanlashni nazarda 
tutadi. Tadqiqot maqsadlarini aniqlash va tadqiqot bilan nimaga erishmoqchi 
ekanligini rejasini tuzish. Tadqiqot loyihasi umumiy maqsadlarda quyidagilarni 
o‘z ichiga oladi: 

1. Qoraqalpog‘istonda turizmning hozirgi holatini SWOT tahlilini qilish. 
2. Imkoniyatlar aniqlash. 
3. Hunarmandchilikni mahalliy va ijtimoiy-iqtisodiy ta’sirini baholash. 
4. Barqaror turizmni uchun strategiyalarni ishlab chiqish. 
5. Tadqiqot loyihasi va tegishli o‘quv dizaynini ishlab chiqish. 
6. Ma’lumotlarni yig‘ish. 
Tahlil va natijalar 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida o‘z xalqining san’ati va an’analarini o‘zida 

mujassam etgan ko‘plab milliy hunarmandchilik namunalari mavjud. Murakkab 
kashtachilik va gilamdo‘zlikdan tortib kulolchilik va yog‘och o‘ymakorligigacha 
bo‘lgan bu hunarmandchilik mintaqaning o‘ziga xos tarixi va o‘ziga xosligidan 
dalolat beradi. Milliy hunarmandchilikni rivojlantirish nafaqat ushbu madaniy 
merosni asrab-avaylash, balki hududning ijtimoiy-iqtisodiy yuksalishiga ham 
xizmat qilmoqda. 

Milliy hunarmandchilikning ahamiyati. Milliy hunarmandchilik 
Qoraqalpog‘iston uchun beqiyos ahamiyatga ega bo‘lib, quyidagilarga xizmat 
qiladi: 

Madaniy oʻziga xoslik: Hunarmandchilik qoraqalpoq xalqining anʼanalari, 
eʼtiqodlari va turmush tarzini aks ettiradi, ularning madaniy oʻziga xosligini 
kelajak avlodlar uchun saqlab qoladi. 

 
85 https://www.undp.org/uz/uzbekistan/press-releases/qoraqalpogistonning-turizm-salohiyati-yangi-imkoniyatlar-va-
muammolar-bmttd-va-yuneskoning-qoshma-dasturi-doirasoda-onlayn 
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Iqtisodiy resurs: Ular hunarmandlar va jamoalar uchun daromad manbai 
bo‘lib, mahalliy iqtisodiyotga hissa qo‘shadi. 

Turizm sohasi: Qo‘lda ishlangan noyob hunarmandchilik mahalliy va xalqaro 
sayyohlarni o‘ziga jalb etib, madaniy almashinuv va iqtisodiy o‘sish uchun 
imkoniyatlar yaratadi. 

Qoraqalpoq hunarmandchiligi oldida turgan muammolar yo‘q emas, ularni 
yo‘l xaritaga kiritish va yechimini ishlab chiqish kun tartibiga kiritilgan. 

1-jadval 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida hunarmandchilikni rivojlantrishda 

tadqiqotning nazariy mexanizmi 
Bozorning 
kengayishi: 

Hunarmandlarga global imkoniyatlarni taqdim etish uchun elektron 
tijorat platformalarini ishlab chiqish. 
 Mahsulotlarni namoyish qilish uchun hunarmandchilik yarmarkalari va 
ko‘rgazmalarini tashkil qilish. 
 Mahsulotlarni namoyish qilish uchun hunarmandchilik yarmarkalari va 
ko‘rgazmalarini tashkil qilish. 
 Turizm bilan 

integratsiya: 
Sayyohlar hunarmandchilik jarayonini kuzatishi va ishtirok etishi 
mumkin bo‘lgan hunarmandchilik qishloqlarini yaratish. 
 Turpaketlarga hunarmandchilik ustaxonalarini kiritish uchun 
sayyohlik agentliklari bilan hamkorlik qilish. 
 Innovatsiyalar 

va dizayn: 
Hunarmandlarni an'anaviy dizaynlarni haqiqiylikni buzmasdan 
zamonaviy afzalliklarga moslashtirishga undash. Yangi mahsulot 
qatorlarini yaratish uchun dizaynerlar bilan hamkorlik qiling. 
 Salohiyatdan 

unumli 
foydalanish: 

Qoraqalpog‘istondagi muvaffaqiyatli hunarmandchilik tashabbuslari 
misollari keyingi rivojlanishga turtki berishi mumkin: 
 Savitskiy muzeyi hamkorligi: Muzeyning anʼanaviy sanʼat va 
artefaktlarni targʻib etilishi Qoraqalpoq hunarmandchiligi haqida 
xabardorlik va rag‘batni kuchaytirdi. 
 Qo‘lda ishlangan gilam eksporti tashabbuslari: Qoraqalpoq gilamlarini 
eksport qilish borasidagi sa’y-harakatlar mahalliy hunarmandlarga 
xalqaro e’tirof va moliyaviy rag‘batlantirish. 
 Mahalliy bozorlar va festivallar: “Qoraqalpoq hunarmandchiligi 
festivali” kabi tadbirlar hunarmandlarning xaridor va sayyohlar bilan 
muloqot qilishiga zamin yaratish. 
 
 

Ijtimoiy va 
iqtisodiy 
ta'siri 

Milliy hunarmandchilikni rivojlantirish Qoraqalpog‘iston iqtisodiyotiga 
keng ko‘lamli ta’sir ko‘rsatish: 
 Ish o‘rinlari yaratish: Hunarmandchilik, ayniqsa, ayollar va qishloq 
jamoalari uchun ish joylarini yaratash. 
 Madaniy-merosni saqlash: hunarmandchilikni rivojlantirishni 
rag‘batlantirish madaniy bilimlarni kelajak avlodlarga etkazishni 
ta’minlash. 
 
 

Iqtisodiy o‘sish: hunarmandchilikni ishlab chiqarish va sotishning 
ortishi mintaqaviy va milliy YaIMga hissasini oshirish. 
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Qoraqalpog‘istonda milliy hunarmandchilik o‘zining ahamiyatiga qaramay 
bir qancha muammolarga duch kelmoqda: 

Hunarmandlar sonining pasayishi: Rag’batlantirish mexanizmi yo‘qligi va 
zamonaviy turmush tarzini o‘zgarishlari tufayli yosh avlod an’naviy 
hunarmandchilikdan tobora ko‘proq uzoqlashmoqda. 

Bozorga kirish: Ko‘pgina hunarmandlar infratuzilmaning etarli emasligi va 
onlayn platformalarning etishmasligi tufayli jaxon bozorlarga kirish uchun 
kurashmoqda. 

Resurs taqchilligi: Bo‘yoq va yog‘och kabi hunarmandchilik uchun xom 
ashyoning mavjudligi tobora cheklanib bormoqda. 

Qoraqalpog‘iston milliy hunarmandchiligini saqlash va rivojlantirishni 
ta’minlash uchun quyidagi strategiyalarni amalga oshirish mumkin: 

Hunarmandchilik bilimlarini rivojlantirish va o‘qitish: yosh avlodga an’anaviy 
texnikani o‘rgatish uchun ustaxonalar va o‘quv markazlarini tashkil etish. Ta’lim 
muassasalari bilan hamkorlikda hunarmandchilikni o‘quv dasturlariga kiritish 
mumkin. 

Tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash: hunarmandlar uchun subsidiyalar va 
grantlar, shuningdek, mahalliy hunarmandchilikni mahalliy va xalqaro miqyosda 
targ‘ib qilish dasturlarini joriy etish.  

Hunarmandchilikni rivojlantrishda tadqiqotning nazariy mexanizmi ishlab 
chiqildi va uning elementlari quyidagilardan iborat. 

1-jadvalda ishlab chiqilgan nazariy takliflarni amaliyotga tadqiq etishda 
Qoraqolpog‘istonda turizm salohiyatini tahlil qilish maqsadga muofiqdir. Turizm 
shakllari xalqaro va ichki turizmni hunarmandchlik bilan integratsiyalash yoki 
klaster usulida faoliyat yuritish xalqaro tajribada Xitoyni ko‘rishimiz mumkin. 
Qoraqalpog‘istonning bugungi kundagi ijtimoiy-iqtisodiy salohiyatini tahlil qilib 
shunday xulosaga kelik. Buni SWOT tahlilda ko‘rishimiz mumkin. 

Tahlil shuni ko‘rsatdiki, Qoraqalpog‘iston Respublikasida turizmni 
rivojlantirish uchun xukumat qaror loyihalari ishlab chiqilgan va uning ijrosini 
ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi. Madaniy va ekologik resurslarni saqlash 
va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi muvozanat uzoq muddatli muvaffaqiyat uchun juda 
muhimdir. Qoraqalpog‘iston o‘zining rivojlanmay qolgan xududlarini qayta 
ko‘rib chiqish, muammolarni bartaraf etish va tahdidlarni yumshatish, kuchli va 
imkoniyatlaridan foydalanish orqali turizm sohasini mintaqaviy rivojlanishning 
muhim omiliga aylantirishi mumkin. 
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Kuchli tomonlar Zaif tomonlari 
Boy madaniy merosga ega xudud: 
Hunarmandchilik uchun qulay muhit: 
Turizm salohiyati boy va ochilmagan 
kashfiyotlar:  
O‘ziga xos mintaqaviy joylashuv:  
Xukumat tomonidan rivojlantirish dasturlarini 
mukammalligi:  

Cheklangan infratuzilma:  
Marketing muammolari:  
Iqtisodiy to‘siqlar: 
Aholini turizm savodxonligi past:  
Har bir sohaning sifat uchun past baholanishi:  

Imkoniyatlar Tahdidlar 
Madaniy meros ob’ektlarining boyligi, 
turizmning rivojlanishi: 
Ekoturizm integratsiyasi: Hunarmandchilikni 
rivojlanishi uchun muhitni qulayligi: 
Elektron tijoratni kengayishi: 
Ta’lim dasturlari: Hunarmandchilik 
Xalqaro hamkorlik: 
Davlat tomonidan berilgan imtiyozlar:  

Ekologik muammolar:  
Global raqobat: 
Iqtisodiy beqarorlik:  
Haddan tashqari tijoratlashuv:  
Haddan tashqari konsentratsiya: 
Iqlim o‘zgarishi:  

2-rasm. Qoraqalpog‘iston Respublikasida turizmni rivojlantirish 
SWOT tahlili 

 
Xulosa 
Qoraqalpog‘iston Respublikasining hunarmandchilik orqali turizmni 

rivojlantirish borasidagi sa’y-harakatlari mahalliy iqtisodiy taraqqiyotni qo‘llab-
quvvatlash bilan birga, madaniy merosni asrab-avaylashga qaratilgan 
tashabbuslar bugungu kun tartibiga kiritilgan. Hunarmandchilik mintaqaning 
badiiy an’analari va hunarmandchiligining asl timsoli sifatida madaniyatni 
izlovchilar uchun o‘ziga xos joziba bag‘ishlaydi. 

Qoraqalpog‘iston hunarmandlari mintaqaning boy tarixi va etnik xilma-
xilligini aks ettiruvchi murakkab kashtachilik, to‘quvchilik, zargarlik va boshqa 
an’anaviy hunarmandchilik turlari bilan mashhur. Bu hunarmandchilik nafaqat 
sayyohlar uchun esdalik, balki Qoraqalpog‘iston haqida hikoya qiluvchi 
madaniyat elchisi vazifasini ham bajaradi. 

Hunarmandchilikning turizmga ta'sirini yuqori darajada oshirish uchun bu 
zarur. Mahalliy urf-odatlar va madaniyatni namoyish qilish uchun 
hunarmandchilik bozorlari va madaniy festivallarni tashkil etish maqsadga 
muofiq fazifalardan biri hisoblanadi. 

Qo‘lda ishlangan mahsulotlarni butun dunyo bo‘ylab targ‘ib qilish uchun 
onlayn platformalar yaratish iqtisodiyotni rivojlantishga olib keladi. 
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